Управление образования Администрации Аксайского района

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Аксайского района

Старочеркасская средняя

общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

«30» августа  2018 г.                                                                                             № 186/А
ст. Старочеркасская
О мерах противодействию

коррупции в МБОУ Старочеркасской СОШ
       В целях обеспечения конституционного права граждан на общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее общее образование, исключения неправомерных действий руководителя, педагогических работников ОУ по сбору денежных средств с родителей обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 25,122008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-3С «О противодействии коррупции в Ростовской области».
П Р И К А З Ы ВА Ю :

1.Утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
2.Утвердить положение об антикоррупционной политике в МБОУ Старочеркасской СОШ.
3.Утвердить положение о порядке привлечения, расходования и учёта

безвозмездных поступлений от физических и (или) юридических лиц,

 добровольных пожертвований МБОУ Старочеркасской СОШ.
4Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ Старочеркасской СОШ.
5.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ Старочеркасской СОШ.

6.утвердить положение о порядке уведомления директора МБОУ Старочеркасской СОШ о фактах обращения к работнику в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
7.Замистителя директора по УВР Лионову И.Г. назначить ответственной за осуществление мероприятий по  противодействию коррупции в МБОУ Старочеркаской СОШ, а так же за ведение приема сообщений граждан о злоупотреблениях администрации и работников МБОУ Старочеркасской СОШ.
8. Утвердить функциональные обязанности ответственного за антикоррупционную работу в МБОУ Старочеркасской СОШ.

9.Лионовой И.Г. -заместителя директора по УВР, Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции:

-ежегодно проводить анализ поступивших в образовательную организацию заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции;

-обеспечение информирование граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере образования путем размещения  актуальной информации на сайте школы и на информационных стендах;

-своевременно информировать директора о выявленных фактах противоправной деятельности в МБОУ Старочеркасской СОШ.

10.Заместителю директора по ВР Серенко Е.А., провести совещание с классными руководителями по вопросу соблюдения законности при выявлении добровольных пожертвований родителей в срок до 01.10.2018г.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                                                Кривошапкина Н.Н.
С приказом ознакомлены:

Зайцева О.П.
Гиголян С,С.

Лионова И.Г.

Серенко Е.А.